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Præmiedagene 2025 
 
Følgende dage er der planlagt præmiefiskedage i foreningens søer: 
 
Søndag d. 4. maj:             Gedder og aborrer. (Sejlads fra kl. 4.00) 
Søndag d. 5. oktober:       Gedder, aborrer og sandart. (Sejlads fra kl. 6.00) 
Søndag d. 2. november:    Gedder, aborrer og sandart. (Sejlads fra kl. 6.00) 
 
Der er mulighed for fiskeri jf. foreningens særlige bestemmelser, og efter endt indvejning kl. 15 
uddeles præmier i form af gavekort på hhv. kr. 400,-, kr. 250,-, og kr. 150,- til de tre største af de 
arter, der fiskes efter på dagen. Så der er noget at hente, dog kan kun opnås ét gavekort pr. art 
pr. dag.  
(OBS: Husk nye regler for indmåling / indvejning ifølge generalforsamlingsbeslutningen) 
 

 
 
OBS: Nye regler ved præmiedagene: 

 
På årets 3 præmiefiskedage foretages ’indvejning’/måling undervejs i løbet af dagen, så fiskene 
hurtigt kan genudsættes. 
For gedder og sandart gælder følgende på disse tre dage: 
Præmier går til de 3 længste fisk, målt fra snude til halespids. 
Foreningen stiller målebrædder til rådighed, der skal medbringes i båden, og længder 
indrapporteres løbende ved hjælp af foto tilsendt en udpeget dommer på dagen. 
Det vil sige, at længden, og ikke vægten, er afgørende for præmieuddelingen. 
- 
Ved foreningens øvrige konkurrencer, d.v.s. årets største og Top-10 tavlefisk er det stadig vejet 
vægt med vidne, der afgør placering. 
- 
Aborrer vejes stadig som tidligere, med indvejning kl. 14 ved Gyrstinge Sø, og kl. 15 ved 
Haraldsted Sø. 
- 
For at modtage præmie på dagen kræves, at fangeren er til stede ved præmieoverrækkelsen kl. 15 
ved foreningshuset. 
 
Dette kører som en forsøgsordning i 2025, hvorefter resultatet evalueres af bestyrelsen. 
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Klubaftner for alle både juniorer og seniorer 
 
Tirsdagene i maj og juni er der klubaften ved huset i Haraldsted Sø. Der vil blive fisket både fra 
båd, og fra land. Det er mest fiskeri er efter rovfisk, men medefiskeri kan også være en mulighed, 
hvis vandet ikke er for klart. Husk fiskegrej, madpakke og varmt tøj. Det er stadig koldt sidst på 
dagen. 
Første gang er tirsdag den 6. maj og sidste gang er tirsdag den 1. juli. Jeg vil være ved søen fra 
ca. 17.30 og det slutter 21.00. Hvis man vil ud tidligere, så husk at bestille båd, og redningsveste. 
En af de sidste gange vil der være mulighed for at prøve redningsvestene. Det at svømme med tøj 
på og komme op i en båd er ikke let, derfor øver vi det, når vandet er varmt og ingen panik. Den 
sidste gang, vil vi slutte af som vi plejer med grill. 
Tirsdag den 24. juni vil vi nok rydde op efter Sankt Hans, så er der nok også grill af pølser. 
Det er også om tirsdagen der vil blive lavet noget praktisk arbejde omkring huset eller fortalt nogle 
gode historier. Så kig ud og se en aktiv forening. 
 

               Juniorudvalget 
           Lars, 21 46 06 55 

 

 
Lidt fra generalforsamlingen 
 
Ca. 25 deltog i den forudgående spisning, og kl. 20 startede generalforsamlingen med valg af 
dirigent, som igen blev Lars W. Hansen. 
Efter indledningen og beretningen fra formanden, og aflæggelse af regnskab, var det tid til at 
afgøre indkommet forslag. Det var et forslag om et prøveår med måling af gedder og sandarter på 
præmiefiskedage som alternativ til indvejning i kilo. Forslaget blev vedtaget, det samme gjorde 
næste års budget, og efter valg til bestyrelsen og suppleanter var der uddeling af erindringskrus og 
pokaler til forhenværende og nye storfangere. Diplomerne er afskaffet, så de skulle ikke uddeles.  
Efter lidt debat om forskellige emner under ’eventuelt’ kunne dirigenten afslutte generalfor- 
samlingen kl. ca. 21.45. 

 
 
Lidt nyt fra foreningen 
 
Bådene kom flot i vandet lørdag d. 26. april, og en helt ny ponton blev søsat i Gyrstinge, så det har 
styrket faciliteterne derude. Om eftermiddagen havde vi 90 års arrangement med bl.a. inviterede 
gæster, og et par samarbejdsforeninger samt et på fra byrådet deltog, der i blandt borgmester 
Klaus Hansen, der holdt en fin tale til foreningen, og belønnede RSF med kr. 9.000,- (Kr. 100,- pr. 
år i 90 år). Han lagde vægt på frivilligheden og sammenholdet i foreninger og foreningsarbejde, og 
det blev kontant påskønnet. En stor tak til kommunen. 
Herefter blev vi godt trakteret af Café Ingeborg med store flæskestegssandwich, og kl. ca. 16 
fortrak de sidste fra plænen, og vi kunne rydde op efter en vellykket dag med flere aktiviteter. 
 
Nu står fiskeriet for døren, 1. maj, og så bliver der gang i den, siger erfaringen. Herligt. 
 
Ligeledes er der stor aktivitet med at få stablet en ny hjemmeside på benene, og vi håber, at være 
kørende med den lige efter sommerferien, og så skal det gerne være nemmere for både 
medlemmer og bestyrelse at arbejde med. En investering vi ser meget frem til udkommet af. 

 
KNÆK OG BRÆK TIL JER ALLE OVER SÆSONEN! 

 
 



Nye tider i Gyrstinge Sø 
 
Gyrstinge Sø var i mange år domineret af sandarter. Sådan er det ikke mere. I takt med søens 
forbedrede vandkvalitet har gedder og aborrer taget over. Der fiskes meget i søen og der fanges 
meget. Især gedder. 
Figuren nedenfor viser geddefangsterne i Gyrstinge Sø i de sidste 40 år jævnfør fangstbøgerne. 
 

 
 
De opgjorte antal gedder for de enkelte år er minimumsantal. Der vil altid være et mørketal af 
geddefangster, som ikke registreres og Lystfiskeriforeningens fangster indgår ikke i opgørelsen. 
Det bemærkes, at fangsten af gedder er vokset voldsomt over de sidste 40 år. 
I 2024 viser opgørelsen en fangst af 1018 gedder. Medregnes Lystfiskeriforeningens geddefangster 
og et vist mørketal af urapporterede gedder, er et kvalificeret gæt, at der i alt blev fanget omkring 
1250 gedder i Gyrstinge Sø i 2024. 
Man kan så spørge om, hvor mange gedder, der egentlig er i Gyrstinge Sø. Det vides ikke præcist. 
Der er dog muligt at lave en vurdering ud fra de fysiske forhold i søen. Gyrstinge Sø er utvivlsomt 
blevet en mere geddevenlig sø siden 1980erne. Men mange ting begrænser stadig forekomsten af 
gedder. 
Omkring en tredjedel af søens bred er, grundet græsning, uden bredvegetation og derfor uegnet 
som opvækstplads for geddeyngel. Den varierende vandstand påvirker bundvegetationen negativt 
og i hvert fald nogle år, er udbredelsen af vandplanter skuffende. Endelig er store dele af søen 
karakteriseret ved relativt dybt vand og bar bund. Disse områder er ikke velegnede opvækst-
områder for smågedder. 
Baseret på ovenstående vurderes Gyrstinge Sø til at have en gennemsnitlig geddetæthed på 15 – 
16 gedder per hektar. Dette giver en samlet geddebestand i søen på omkring 2500 gedder over 40 
cm. 



Sammenholdes dette antal med geddefangsten i 2024 (1250 gedder) bemærkes, at i gennemsnit 
har 50 procent af bestanden af gedder over 40 cm været fanget i 2024. 
Dette er på ingen måde holdbart, men passer med den bekymrende høje procentdel af slidte og 
skadede gedder, der ses i fangsterne. 
Idealistisk set, burde der ikke fanges mere end 500 gedder om året i Gyrstinge sø. Det svarer til 20 
procent af geddebestanden og ville betyde, at en gedde på 10 kg i gennemsnit kun havde været 
fanget 1 eller 2 gange under sin opvækst. 
En sådan reduktion i geddefangsten ville kunne opnås ved regulering af fiskeriet. Foreningens love 
giver hjemmel til medlemsbegrænsning, kvoter for gedder og forbud imod særlige metoder eller 
hjælpemidler. 
Disse tiltag ville formentlig være effektive, men ville alle føre til medlemsflugt og dårlig økonomi for 
foreningen. 
En anden og mere farbar vej er mådehold og skånsomt fiskeri. 
Mådehold (og omtanke) vil faktisk kunne nedbringe den samlede geddefangst. Det kan praktiseres 
som den enkelte lystfiskers løbende vurdering af sit fiskeri. Hvis en metode eller lokalitet giver 
fangst på fangst af gedder af overkommelig størrelse, så skift metode eller plads. Og ikke insistere 
på at fange flest mulige gedder for en hver pris. 
Skånsomt fiskeri nedbringer ikke den samlede geddefangst. Men hvis geddefangsten ikke kan 
nedbringes, må den næstbedste løsning være at minimere den ulempe gedderne oplever ved at 
blive fanget. Den største ulempe for gedderne i forbindelse med fangst er krogningen. 
På dette område er der heldigvis udvikling. I den nyere lystfiskerlitteratur beskrives såkaldte 
release-tackler som en glimrende løsning. Release-tackler er en måde til at bruge små trekroge på 
store kunstagn. Det er lidt af en revolution, men nok ikke en løsning for alle og enhver. Release-
tackler kræver en stor omstilling af den enkelte lystfiskers grejbeholdning og er ikke egnet til alle 
slags fiskeri. 
Mindre kan heldigvis gøre det. Med små, nemme tilpasninger kan man nå langt. For at små 
trekroge er effektive på store kunstagn, er det nødvendigt at øge deres afstand til kunstagnen ved 
forlængelse med svirvler og ringe. Figuren nedenfor viser nogle eksempler på hvordan woblere kan 
omtackles. 
 

 



Den store Rapala-wobler er gjort mere geddevenlig ved at udskifte de kraftige, originale str. 1 
trekroge med lette str. 4 trekroge (VMC 9649). Dette skifte formindsker geddens krogskade med 
75 %, da de mindre trekroge laver væsentligt mindre huller. Monteringen af krogene i en kæde af 
ringe og svirvler øger angiveligt krogningsprocenten i forhold til trekroge direkte monteret på 
wobleren. 
På HI-LO – wobleren er str. 4 trekroge udskiftet med str. 6. Det giver en formindskelse af 
krogskaden på 33 %. Samtidig er antallet af trekroge reduceret fra 3 til 2. Det giver en yderligere 
formindskelse, da færre kroge giver færre huller. 
På de 2 små woblere er de originale kroge bibeholdt, men antallet er halveret. Ved agn kortere end 
8 cm er en enkelt trekrog rigeligt. Tiltaget øger ikke som sådan krogningsprocenten, men 
formindsker krogskaden og gør afkrogningen langt simplere. 
Tilpasningerne af woblerne (gælder også andre kunstagn) kan sammenfattes i følgende regel for 
brug af trekroge : så få trekroge som muligt, så små trekroge som muligt og med fleksibel 
montering. 
Denne fremgangsmåde giver mindre/færre skader på gedderne, nemmere afkrogning og dermed 
kortere håndteringstid for den enkelte gedde. 
Hvor små er små trekroge så? En str. 4 trekrog er en stor og solid trekrog. Der er ingen god grund 
til at benytte trekroge større end str. 4 ved fiskeri i foreningens søer, og langt de fleste opgaver 
kan løses med væsentligt mindre trekroge. 
Afslutningsvis opfordres der til, at medlemmerne eksperimenterer med færre og/eller mindre 
trekroge (eller release-tackler) på kunstagnene som beskrevet ovenfor. 
Vejledninger med hensyn til trekrogsstørrelse ved fiskeri i søerne påtænkes. 
 
 

Havfiskeri 2025 

 
Følgende ture er planlagt for året 2025: 
 
Lørdag d. 10. maj, sejltid kl. 9 – 14. Afgang kl. 7.15. 
Fladfisk fra Helsingør med Sandmanden. 12 pladser, kr. 400,-. 
 
Lørdag d. 14. juni, sejltid følger senere. 
Kattegattur fra Helsingør med Sandmanden. 12 pladser. Pris ? 
 
Fredag d. 4. juil, kl. 17 – 21. Havnemede i Korsør Havn. Pris: ORM 
 
Lørdag d. 2. august, sejltid kl. 8 – 15. Afgang kl. 5.15. (evt. overnatning fredag til lørdag) 
Fladfisk fra Langø (Lolland) med Skjold. 12 pladser, pris kr. 450,- (+ evt. overnatning) 
 
Søndag d. 7. september, sejltid kl. 6 – 12. Afgang kl. 4.15. 
Makrel fra Vedbæk med Jaws. 23 pladser, pris kr. 475,-. 
 
Søndag d. 19. oktober, sejltid kl. 7 – 12. Afgang kl. 5.15. 
Sild fra Vedbæk med Jaws. 23 pladser, pris kr. 400,-. 
 
Lørdag d. 22. november, sejltid kl. 7.30 – 12.30. Afgang kl. 5.15. 
Fladfisk fra Helsingør med Sandmanden. 12 pladser, kr. 400,-. Morgenmad ombord. 
 
Lørdag d. 28. november, kl. 14.30: Planlægningsmøde i klubhuset med kaffe og småkager. 
Årets klubmester skal fejres, og uddeling af pokaler m.m. 
ALLE ER VELKOMNE - Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!! 
 
Ture med kursiv er mesterskabsture, der afgør klubmesterskab. 
 



Husk tilmelding senest 3 uger før fisketuren til: 
Formand Ole Nielsen 

Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 

 
 
Sankt Hans aften 
 
Vi afholder Sankt Hans aften mandag d. 23. juni ved Huset som vi har gjort tidligere. Vi spiser ved 
huset omkring kl. 18. Alle er velkomne, medbring selv det til grillen og tilbehøret, så sørger vi at 
fyre op, så bøfferne og pølserne kan blive godt grillet. 
 
Bålet tændes kl. 22, det er jo længe lyst til den tid, og vi satser på båltaler igen i år. 
Årets båltaler bliver borgmester i Ringsted Kommune, Klaus Hansen. 
 
Og bålet tages ned igen tirsdagen efter, den 24., er planen, i forbindelse med den sidste junior-
/klubaften før sommerferien. Her bliver der nok også tid til en grillpølse til at runde aftenen af på. 
 
Det er ikke helt afklaret, hvornår bålet bygges, men det meldes ud senere. 

 
 

 
Forrige års bål på søen. 

 

mailto:olejnielsen@hotmail.com


Pokalkonkurrencen 2025  
 
SENIOR:  
       GEDDE:        ingen tilmeldt   
       ABORRE:      ingen tilmeldt 
       SANDART:    ingen tilmeldt 
       ØRRED:        ingen tilmeldt  
       TORSK:        ingen tilmeldt 
 
 
JUNIOR:   
       GEDDE:       ingen tilmeldt 
       ABORRE:     ingen tilmeldt 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
 
SÆRE FISK:        ingen tilmeldt 

 
 
 
Kvartalets fisk 
Perioden 6. januar til 5. april gav to tilmeldte fisk.  
 
Gedde på 11,1 kg (100,9%) fanget i Gyrstinge Sø af Lasse Lund. 
Sandarat på 5,9 kg (107,3%) fanget i Haraldsted Sø d. 11. marts af Tom Erlandsen. 
 
Så derfor går gavekortet til fangeren af sandarten på de flotte 5,9 kg, Tom Erlandsen. 
Tillykke med fangsten Tom. 

 

 
 
 



Præmiefiskedage, og foreningens konkurrencer 
 
Foreningen har jo løbende konkurrencer kørende, hvor der er mulighed for at vinde forskellige 
præmier. 
 
Til de tre præmiefiskedage, fordelt fra maj til november, er der hver gang et gavekort til hver af de 
3 største fisk, der fanges af de pågældende arter. Det hhv. kr. 400,-, kr. 250,- og kr. 150,-. Disse 
uddeles ved præmieoverrækkelsen direkte efter indvejningerne. 
 
Så har foreningen en konkurrence, der hedder kvartalets fisk. Den går ud på, at der hvert kvartal 
findes en fisk, der er størst i forhold til de sammenligningsvægte, der findes i foreningens særlige 
bestemmelser. Her har hver art en vægt, der fungerer som en 100% vægt, og så kan de 
forskellige direkte sammenlignes. Kvartalets fisk udløser et gavekort på kr. 200,-. 
 
Sluttelig er der pokalerne. De uddeles hvert år til fangeren af den største fisk i de kategorier, hvor 
der er pokal. Ligeledes er der pokal til klubmestre i forskellige konkurrencer.  
 
Så kom bare i bådene, og tag ud og fang de store fisk, der findes derude. Det giver chancer for 
sidegevinster, og det også værd at tage med. 
 

KNÆK & BRÆK til jer alle i 2025. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



RSF-kontingentsatser m.m. for året 2025: 
 

Senior……………………………………….…………….………………………………………………kr. 775,- 
Styk 2 medlem (har ikke fiskeret i søerne)…….…………………………..……………….kr. 275,- 
Junior I, (12 - 15 år).……………………………………………………………….……………….kr. 250,- 
Junior II, (16 - 18 år)………………………………………………………………………………..kr. 400,- 
Familietillæg……………………………………………………………………………………………..kr. 170,- 
Bådplads pr. sø..……………………………………..………………………………………………..kr. 420,- 
Depositum ved udlevering af nøgle…….………………………….….………………………. kr. 200,- 
Nøgleleje, pr. år………………..…………………….………………………………………………….kr. 50,- 
Gæstekort, for seniorer pr. dag……………………………………………………………………kr. 100,- 
Gæstekort, for juniorer pr. dag……………………………………………………………………..kr. 50,- 

 
 
 
Her er de sammenligningsvægte, der bruges til at udregne den forholdsmæssigt største fisk ved 
kvartalskonkurrencen ’kvartalets fisk’: 
 
 

Sammenligningsvægte: 
 

Art 100%    Art 100 %   Art 100 % 
Gedde 11,00 kg   Brasen 3,00 kg  Rimte 2,00 kg 
Sandart 5,50 kg   Suder 3,00 kg  Karudse 1,20 kg 
Aborre 1,50 kg   Skalle 1,00 kg  Knude 1,00 kg 
Rudskalle 1,00 kg   Ål 1,50 kg   Løje 0,050 kg 
Torsk 5,00 kg   Hornfisk 1,00 kg  Ising 0,600 kg 
Havørred 4,00 kg   Skrubbe 1,20 kg  Rødspætte 1,20 kg  
Makrel 1,00 kg   Sild 0,600 kg  Søørred 1,00 kg 
Sej 2,00 kg    Bækørred 0,800 kg  Karpe 17,00 kg 
Lange 6,00 kg   Regnbueørred 4,00 kg 
 

 



 
 

 
 

  

 

Maj Juni Juli 

To 1 Pens.træf Sø 1  Ti 1 Junioraften 

Fr 2  Ma 2  On 2  

Lø 3  Ti 3 Junior-/klubaften To 3 Pens.træf 

Sø 4 Havtur On 4  Fr 4 Havnemede  

Ma 5  To 5  Lø 5  

Ti 6 Junior-/klubaften Fr 6  Sø 6  

On  7  Lø 7  Ma 7  

To 8  Sø 8  Ti 8  

Fr 9  Ma 9  On 9  

Lø 10 Havtur Ti 10 Junior-/klubaften To 10  

Sø 11  On 11  Fr 11  

Ma 12  To 12 Pens.træf? Lø 12  

Ti 13 Junior-/klubaften Fr 13  Sø 13  

On 14  Lø 14 Havtur Ma 14  

To 15  Sø 15  Ti 15  

Fr 16  Ma 16  On 16  

Lø 17  Ti 17 Junior-/klubaften To 17  

Sø 18  On 18  Fr 18  

Ma 19  To 19  Lø 19  

Ti 20 Junior-/klubaften Fr 20  Sø 20  

On 21  Lø 21  Ma 21  

To 22  Sø 22  Ti 22  

Fr 23  Ma 23 Sankt Hans On 23  

Lø 24  Ti 24 Junior-/klubaften To 24  

Sø 25  On 25  Fr 25  

Ma 26  To 26  Lø 26  

Ti 27 Junior-/klubaften Fr 27  Sø 27  

On 28  Lø 28  Ma 28  

To 29  Sø 29  Ti 29  

Fr 30  Ma 30  Ti 30  

Lø 31        

 

 


